
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/271/2018 

RADY GMINY WIERZCHOWO 

z dnia 30 sierpnia 2018 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek, o których mowa w art. 42 ust. 6 ustawy Karta 

Nauczyciela, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących 

w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 

wymiarze godzin oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć: pedagogów, psychologów, 

logopedów i doradców zawodowych, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 

gminę Wierzchowo 

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 oraz 91d ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 967) w związku z art. 76 pkt 22 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2203) Rada Gminy Wierzchowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Dyrektorom i wicedyrektorom w szkołach i przedszkolach oraz nauczycielom pełniącym inne 

stanowiska kierownicze w szkole, a także nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie 

nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 

gminę Wierzchowo tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć obniża się o liczbę godzin określoną 

w tabeli, w zależności od wielkości i typu szkoły lub przedszkola: 

Lp. Stanowiska kierownicze Tygodniowy wymiar obniżki godzin zajęć 

1. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin 

dziennie, liczącego: 

- 1-3 oddziałów 

- 4-5 oddziałów 

 

 

15 

17 

2. Dyrektor szkoły (zespołu szkół) liczących: 

- do 3 oddziałów 

- 4-5 oddziałów 

- 6-8 oddziałów 

- 9-16 oddziałów 

- 17 i więcej oddziałów 

 

6 

8 

10 

13 

15 

3. Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół), liczącej: 

- do 16 oddziałów 

- 17 i więcej 

 

9 

11 

§ 2. Wymiar godzin, o którym mowa w §1, obowiązuje nauczycieli, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w zastępstwie nauczycieli powołanych do pełnienia stanowisk kierowniczych od pierwszego dnia 

miesiąca, w którym powierzono nauczycielowi pełnienie stanowiska kierowniczego, a ustaje z końcem 

miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnienia tego stanowiska. 

§ 3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagoga, psychologa, logopedy i doradcy 

zawodowego, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, prowadzonych przez gminę Wierzchowo wynosi 

20 godzin.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 7 września 2018 r.

Poz. 4077



§ 4. Tracą moc: 

1) uchwała Nr XLI/198/2009 Rady Gminy Wierzchowo z dnia 29 września 2009 r. w sprawie zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym 

powierzono stanowisko kierownicze, zasad zwalniania od obowiązku realizacji zajęć, określenia 

tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki 

określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz pedagogów 

szkolnych, zatrudnionych w publicznych szkołach, dla których organem prowadzącym jest gmina 

Wierzchowo (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 79, poz. 2088); 

2) uchwała Nr XLII/200/2009 z dnia 29 października 2009 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/198/2009 

Rady Gminy Wierzchowo z dnia 29 września 2009 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze, zasad zwalniania od obowiązku realizacji zajęć, określenia tygodniowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz pedagogów szkolnych, zatrudnionych w publicznych 

szkołach, przedszkolach dla których organem prowadzącym jest Gmina Wierzchowo (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego Nr 79, poz. 2089); 

3) uchwała Nr LII/263/2010 z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/198/2009 Rady 

Gminy Wierzchowo z dnia 29 września 2009 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze, zasad zwalniania od obowiązku realizacji zajęć, określenia tygodniowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz pedagogów szkolnych, zatrudnionych w publicznych 

szkołach, przedszkolach dla których organem prowadzącym jest Gmina Wierzchowo (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego Nr 98, poz. 1747). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2018 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Andrzej Kaczorkiewicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4077


		2018-09-07T12:01:02+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




